
1 

 

Smlouva o dílo 

Tisk a kompletace Novin královédvorské radnice 1/2019 – 12/2021  

číslo smlouvy VKV/DILO-2018/0988 

uzavřená v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Smluvní strany 

město Dvůr Králové nad Labem 

sídlo:   náměstí T. G. Masaryka čp. 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ:    002 77 819 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., Dvůr Králové nad Labem, č. účtu 

187589301/0300 
zastoupený   
ve věcech smluvních:  Ing. Jan Jarolím, starosta města   
ve věcech technických: Mgr. Ing. Miroslava Kameníková, vedoucí oddělení vztahů k veřejnosti 
kontaktní telefon:  +420 499 318 284 

dále jen „objednatel“ 

a 

SAMAB PRESS GOUP, a. s. 
sídlo:    Cyrilská 357/14, 602 00 Brno  
IČ:   25524291 
bankovní spojeni: KB Brno-město, č. ú.: 27-0471080297/0100 
zastoupený 
ve věcech smluvních: Martin Bradávka, MBA, předseda představenstva 
   Ing. Pavel Bradávka, místopředseda představenstva 
ve věcech technických: Martin Bradávka, MBA, předseda představenstva 
kontaktní telefon: 543 210 364, 602 563 522  

dále jen „zhotovitel“ 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1) Zhotovitel prohlašuje, že je osobou oprávněnou k provedení předmětu díla popsaného touto 
smlouvou. 

2) Uvedení zástupci obou smluvních stran pro věci smluvní prohlašují, že jsou oprávněni tuto 
smlouvu, s dále sjednaným obsahem uzavřít a podepsat a k platnosti smlouvy není potřeba 
podpisu jiné osoby. 

3) Změny a doplňky smlouvy o dílo jsou oprávněni sjednávat pouze tito jmenovaní zástupci. 

4) Zástupci obou smluvních stran pro věci technické jsou oprávněni jednat pouze ve věcech 
technických a nejsou oprávněni sjednávat jiné změny. 

 

 



2 

 

Článek 2 
Předmět díla 

1) Předmětem díla je tisk a kompletace Novin královédvorské radnice (dále jen NKR) v období 
01/2019 až 12/2021 (tři roky). NKR vycházejí měsíčně kromě spojeného „prázdninového“ čísla za 
měsíce červen a červenec (č. 6 a 7), tzn. 11 vydání za rok. 

2) Začátek předmětu plnění je stanoven na č. 1/2019 (tisk na přelomu měsíce ledna a února 2019). 
Konec předmětu plnění je stanoven na č. 12/2021 (tisk v prosinci 2021 nebo na začátku ledna 
2022). 

3) Rozsah předmětu díla je tisk a kompletace 33 vydání NKR dle předloženého grafického návrhu 
objednatele včetně přílohy KdeCo. Náklad každého čísla je 7 600 ks včetně příloh. 

4) Specifikace novin: 

 Celkový počet vydání: 33 vydání 

 Měsíční náklad činí: 7600 kusů 

 Rozsah: 24 stran (16 stran NKR + 8 stran příloha KdeCo) 

 Kvalita papíru: LWC lesk 80 g 

 Minimální bělost papíru podle normy ISO: 92 % 

 Formát: A4 (A3 lomený na A4) 

 Vazba: lepená 

 Skladba: 2 sešity (příloha KdeCo vkládaná do NKR) 

 Obálka a ostatní stránky: barva 4/4 

5) Tisk dle harmonogramu určeného objednatelem (tisk novin vždy ke konci měsíce). Dodání 
hotového díla do 3 kalendářních dnů na adresu uvedenou objednatelem od zaslání podkladů tisku 
objednatelem. 

6) Podklady dodává objednatel v elektronické podobě ve formátu PDF v režimu CMYK. Podrobnější 
technická specifikace předávaných dat bude stanovena v rámci spolupráce smluvních stran při 
plnění této smlouvy. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály. 

 

Článek 3 
Čas plnění 

1) Plnění předmětu díla bude probíhat v období od 15.01.2019 (číslo 1/2019) do 14.01.2022 (skončí 
předáním čísla 12/2021 NKR). 

2) Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla dle ustanovení této smlouvy nejpozději do 5 dnů po 
sjednaném termínu zahájení a nepředá-li hotové dílo nejpozději do 7 dnů po sjednaném termínu 
zahájení, je objednatel oprávněn bez dalšího od této smlouvy odstoupit. 

 

Článek 4 
Cena díla 

1) Cena díla je dohodou a je cenou konečnou pro rozsah díla dle článku 2. Takto stanovenou cenu je 
možné překročit pouze za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 



3 

 

Celková cena za předmět díla bez DPH 927.993 Kč 

slovy: devětsetdvacetsedmtisícdevětsetdevadesáttřikorun bez DPH 

Celková cena za dílčí plnění (1 vydání NKR) bez DPH 28.121 Kč 

2) Cena díla je stanovena na základě rozpočtu (cenové nabídky) zhotovitele, který tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náklady 
a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni platné k datu předání kompletního díla. 

3) Zhotovitel prohlašuje, že jeho rozpočet (cenová nabídka) obsahuje veškeré práce dle  ustanovení 
této smlouvy o dílo. Cena díla obsahuje případné předpokládané zvýšení ceny v závislosti na inflaci. 

4) Daňové sazby budou účtovány dle daňových zákonů a předpisů, platných v době realizace.  

 

Článek 5 
Platební a finanční podmínky, smluvní sankce 

1) Veškeré provedené práce dle článku 2 budou měsíčně účtovány (fakturovány). Fakturu předloží 
zhotovitel objednateli nejpozději do 14 dnů od předání dílčího plnění díla. Měsíční faktura bude 
obsahovat celkovou sestavu provedených prací bez DPH, DPH ve výši dle platné právní úpravy. 

2) Objednatel uhradí fakturu (daňový doklad) zhotoviteli nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. 
Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je 
na faktuře uveden jako den splatnosti. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena tři 
dny po jejím odeslání. Závazek objednatele k úhradě splátky je splněn tehdy, kdy je příslušná 
částka odepsána z účtu objednatele. 

3) V případě prodlení zhotovitele s plněním dle článku 2 odst. 5 této smlouvy (tedy pokud zhotovitel 
nesplní termíny v tomto článku uvedené), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každý den prodlení až do dne, kdy povinnost stanovenou touto smlouvou splní. Pokud 
prodlení přesáhne 20 kalendářních dnů, jedná se o podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 500 Kč za každý den prodlení. Pokud prodlení přesáhne 20 kalendářních dnů, jedná se 
o podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5) V případě, že objednateli vznikne ve smyslu ujednání této smlouvy o dílo nárok na smluvní pokutu 
nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je zhotovitel povinen započíst tuto částku na 
kteroukoli z částek fakturovaných objednateli za plnění dle této smlouvy. 

6) Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílčí plnění díla (1 kompletní vydání NKR) připravené 
k odevzdání, a při přejímacím řízení se zjistí a prokáže, že toto dílčí plnění není podle podmínek 
smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré 
náklady s tím vzniklé. 

7) V případě, že objednatel zjistí při přejímacím řízení vady díla (nekvalitní tisk, tj. špatný soutisk, 
vybledlé nebo neúplné barvy, rozmazané barvy), má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny 
díla nebo dílčího plnění. 

 

 

 



4 

 

Článek 6 
Změna závazku 

1) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně  
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. 

 

Článek 7 
Ostatní ujednání 

1) Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedeným termínem, ke 
kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od 
smlouvy odstupuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

2) Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany, nebo popírá-li jeho existenci, je 
povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud 
tak neučiní, má se zato, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

3) Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a souvisejícími právními předpisy. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních (stejnopisech), z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. Každý stejnopis této smlouvy má platnost 
originálu. 

5) Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu, že smlouva je 
projevem pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

6) Město Dvůr Králové nad Labem prohlašuje, že se na podmínky účinnosti této smlouvy vztahují 

příslušná ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

MV ČR. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Druhá smluvní strana 

bere tyto skutečnosti na vědomí.  

7) Tato smlouva je schválena usnesením Rady města Dvůr Králové nad Labem č. R/649/2018 – 146. 

Rada města Dvůr Králové nad Labem ze dne 23. 10. 2018. 

 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 2.11.2018   V Brně dne 26.10.2018  
 
za objednatele      za zhotovitele 
 
 
………………………………………………    ……………………………………………… 
Ing. Jan Jarolím      Martin Bradávka, MBA 
starosta města      předseda představenstva 
 
 
 
       ……………………………………………… 

Ing. Pavel Bradávka 
       místopředseda představenstva 
 


